* e CLÁUSULA ITERCEIRA - DO OBJETO soc . t e E : p o r  o b j e t i v o s  s o c i a i s  a  e x p l o r a ç ã o  . . RADIODIFU~ÃO . ff 

CLÁUSULA QUARTA - DA INTEGRALIZA~~O DO CAPITAL 
SOCIAL- A s ó c i a  DIOCEDINA DAMACENO ALBEIRTASSI i n t e g r a l i z a  d e  
sua p a r t e  R$6.500,00 (SEIS  MIL E QUINHENTOS REAIS) neste a t o  
em moeda corrente do p a í s ,  c o r r e s p o n d e n t e s  a 6 .500 ( se i s  m i l  e 
q u i n h e n t a s )  q u o t a s  d e  c a p i t a l ,  n o  v a l o r  u n i t á r i o  d e  RS1,OO 
(Hum r e a l )  e o r e s t a n t e  na  i n c o r p o r a ç ã o  à s o c i e d a d e  d e  um

[...]

09703775-8 IFP/RJ e inscrita no CPF sob o n." 046.384.327-43, residente e domiciliada a 
Rua Joana D'arc, n." 325, Niterói, Volta Redonda íRJ. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO DESLIGAMENTO E 
TRANSFERÊNCIA DE COTAS 

A sócia DIOCEDINA DAMASCENO ALBERTA 
sociedade cedendo e trarisferindo 3 1.500 (trinta e um mil e quinhentas 
R$3  1.500,OO (trinta e um mil e quinhentos reais) correspondente a 90% 
das cotas que detinha do capital social para a sócia ALICE BRIZOLLA 

CLÁUSULA TERCEIRA - DA QUITAÇÃO A SÓC 
- AsóciaDIBCEDINA DAMASCENO ALBERTASSI, 

da sócia ALICE BRIZOLLA ALBERTASSI, neste ato em moeda 
importância de R$ 31.500 (trinta e um mil e quinhentos reais) represe 
(trinta e um mil e quinhentas) cotas referente a 90% (noventalpor cento das cotas que 
detinha do capital social dando plena, geral, raza e irrevogável quitação a sócia, não tendo 
nada a reclamar, seja a que título for em tempo algum.

[...]

A sociedade tem por objetivos sociais a expl 

radiodifusão e agência de publicidade". i 

, I 

CLÁUSULA QUARTA - DO CAPITAL SOCIA I 
-------., . B 

O Capital Social da empresa é de R$ 35.000,00 (trinta' e cinco.'mil .. .. teais).' .... 
representados por 35.000 (trinta e cinco mil) cotas no valor unitário de R$1,00 1~ real), , ,,, 
devidamente subscritas e integralizadas em moeda corrente do país e distribui"& entre os' .. . 
mesmo na forma abaixo: . . . . 

v * .  
..S.. 

ALICE BRIZOLLA ALBERTASSI 31.500 CTS 90% R$ 3i500,00:

[...]

No entanto, findo o prazo, o contrato passou vigorar por 

tempo indeterminado, tendo em vista que os locatários não fizeram a devolução do 

imóvel, conforme prevê a cláusula primeira do contrato de locação, em anexo. (Doc. 01 - 
1 

Contrato) 
, 

O valor mensal do aluguel ajustado foi de R$ 222,22 

(duzentos e vinte e dois reais e vinte e dois centavos), ficando estabelecido o índice do 

IPCIRJ para reajustes, com vencimento todo o dia 5 de cada mês, e, no caso de atraso, 

multa de 2% (dois por cento) e juros de 1% ao mês. (Cláusula 2a do contrato). 

Também ficou estabelecido

[...]

alugueres devidos, estando em débito com os alugueres dos 

julho de 2006, bem como também não pagou as cotas de condomínio previstas em 
" 

contrato. (Doc. 02 - Gópia dos recibos de pagamento de aluguéis devidos). 

Portanto, o valor do débito dos Executados é de R$ 

2.789,14 (dois mil, setecentos e oitenta e nove reais e quatorze centavos), conforme 

Os demais executados são fiadores do l0 Réu, conforme 

cláusula 1 8a, respondendo portanto na totalidade da dívida, de forma solidária. 

Os executados foram por diversas vezes procurados 

para quitarem o débito, mantiveram-se inertes, pelo que não restou outra alternativa ao